suscripción de un Convenio de Préstamo Subsidiario por los fondos provenientes del 

Convenio de Préstamo entre el Banco Internacional de Reconstrucción y Fomento - BIRF - 

y la Nación Argentina en el marco del Programa de Desarrollo Municipal II - PDM II - que 

originariamente será de dólares estadounidenses equivalentes a Ocho Millones Novecientos 

Veintinueve Mil Seiscientos (U$S 8.929.600) con arreglo a los mecanismos de distribución 

de recursos previstos en la documentación del Programa, préstamo que podrá ser 

incrementado conforme a lo previsto en el Artículo 2 del Modelo de Contrato de Préstamo 

Subsidiario entre la Nación Argentina y la Provincia, el que forma parte integrante del